
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 11 
 

Zápis č. 14 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle § 95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 4. 4. 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj Pardubický 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Věra Pokorná, Josef Tomášek, Karel Špatenka, Aleš 

Demjančuk, Ing. Arch. Veronika Švadlenková (dle 

prezenční listiny – účast 100%) 

Omluven:   

hosté: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:05 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(21. 3. 2024) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné. 

Navržený program: 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Žádost o dotaci – Krajská knihovna Pardubice 

5. Žádost o finanční podporu – záchranná stanice Pasíčka 

6. Žádost o podporu – linka bezpečí 

7. Schválení závěrečného účtu za rok 2023 

8. Schválení účetní závěrky za rok 2023 

9. Rozpočtové opatření č 2/2024 

10. Žádost o poskytnutí dotace – pan Tomášek, Tlapkiáda 

11. Uzavření dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona 128/2000 Sb. o 

obcích – volby do EP 

12. Žádost o poskytnutí dotace – TJ Sokol Rohoznice z.s. 

13. Schválení poskytnutí dotace z POV, poskytovatel Pardubický kraj, na výměnu oken a 

dveří v budově č.p. 89 – prodejna a výběr zhotovitele. 

14. Schválení poskytnutí dotace z POV, poskytovatel Pardubický kraj, na provoz 

prodejny v obci Rohoznice. 

15. Různé – příspěvky zastupitelů 

16. Diskuze 

17. Závěr 

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 11 
 

BOD 1. 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání zastupitelstva 

obce. Starosta následně navrhl rozšíření programu jednání o bod č. 12 – Žádost o poskytnutí 

dotace – TJ Sokol Rohoznice z.s., bod. č. 13 – Schválení poskytnutí dotace z POV, 

poskytovatel Pardubický kraj, na výměnu oken a dveří v budově č.p. 89 – prodejna a výběr 

zhotovitele a bod č. 14 - Schválení poskytnutí dotace z dotace z POV, poskytovatel Pardubický 

kraj na provoz prodejny v obci Rohoznice. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy, připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 201 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod č. 12 – Žádost o 

poskytnutí dotace – TJ Sokol Rohoznice z.s., bod. č. 13 – Schválení poskytnutí dotace z POV, 

poskytovatel Pardubický kraj, na výměnu oken a dveří v budově č.p. 89 – prodejna a výběr 

zhotovitele a bod č. 14 - Schválení poskytnutí dotace z dotace z POV, poskytovatel Pardubický 

kraj na provoz prodejny v obci Rohoznice. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 201 bylo schváleno. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy, připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Usnesení č. 202 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 202 bylo schváleno. 

 

 

BOD 2. 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. Arch. Veroniku Švadlenkovou a jako 

ověřovatele zápisu paní Věru Pokornou a pana Karla Špatenku. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy či stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 203 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 11 
 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Ing. Arch. Veroniku 

Švadlenkovou. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.203 bylo schváleno. 

 Usnesení č. 204 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu paní Věru Pokornou a pana Karla 

Špatenku. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.204 bylo schváleno. 

 

BOD 3. 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce.  

 

• V souladu s usnesením č. 29, kterým bylo zastupitelstvem schváleno založení 
vkladového účtu, starosta informoval o připsání kladných úroků z vkladu za 
poslední měsíc ve výši 35 486,- Kč. Nominální hodnota vkladu zůstává na 8,5 
mil., celkem úrok 525 706,- Kč. 

• Dotace z rozpočtu POV na výměnu oken a dveří v budově prodejny byla 

přidělena. Zrovna tak i dotace na provoz prodejny v obci. Bude předmětem 

dalších bodů jednání zastupitelstva. 

• Společností OK Zahrady byly provedeny objednané zahradnické práce (prořez 

lip, ořez tújí) 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 

Usnesení č. 205 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 
13/2024. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 205 bylo schváleno. 

 

BOD 4. 

Žádost o dotaci – Krajská knihovna Pardubice 

 Starosta obce informoval přítomné (zastupitele v předstihu e-mailem) o obdrženém 

vyúčtování dotace na nákup výměnného fondu za rok 2023, které zaslala Krajská knihovna 

v Pardubicích. Zároveň Krajská knihovna v Pardubicích poděkovala za dlouholetou spolupráci 

a požádala o dotaci na rok 2024 na nákup literatury do výměnného fondu. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 11 
 

 

Usnesení č. 206  

Zastupitelstvo schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 1 500,- Kč 

na nákup literatury do výměnného fondu, příjemcem dotace je Krajská knihovna v Pardubicích. 

 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 206 bylo schváleno. 

 

BOD 5. 

Žádost o poskytnutí dotace na rok 2024 - Záchranná stanice a Ekocentra „Pasíčka“ 

 

Starosta obce informoval přítomné (zastupitele v předstihu e-mailem) o zaslané žádosti 

o podporu Záchranné stanice a Ekocentra „Pasíčka“. Zastupitelstvo již v minulém roce, poté 

co ho pan Josef Tomášek seznámil se svými zkušenostmi s touto záchrannou stanicí, tuto 

záchrannou stanici podpořilo. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Usnesení č. 207  

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru ve výši 5 000,- Kč pro Český svaz ochránců 

přírody – Záchranná stanice a Ekocentrum „Pasíčka“. 

 

        Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se 

hlasování: 0  

Usnesení č. 207 bylo schváleno. 

 

 

BOD 6. 

Žádost o podporu – Linka bezpečí 

 Starosta obce informoval přítomné (zastupitele v předstihu e-mailem) o obdržené 

žádosti o podporu Linky bezpečí, z.s.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Usnesení č. 208  

Zastupitelstvo neschvaluje podporu pro Linku Bezpečí z.s.. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 208 bylo schváleno. 

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 11 
 

BOD 7. 

Schválení závěrečného účtu za rok 2023 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce od 15. 3. 2024.  

Plnění rozpočtu za rok 2023 skončilo přebytkem hospodaření ve výši  

2 200 530,63 Kč (příjmy 6 113 661,91 Kč, výdaje 3 578 692,38 Kč, splátka jistiny úvěru 

334 438,79 Kč. Plnění příjmů ke schválenému rozpočtu bylo ve výši 114,65 % a plnění výdajů 

ke schválenému rozpočtu bylo ve výši 67 %.  Zůstatek finančních prostředků na bankovních 

účtech k 31. 12. 2023 byl ve výši 1 145 655,96 Kč, částka 8 500 000 Kč vložena na vkladový 

účet u ČS a.s. a úrok generovaný na vkladovém účtu 406 427,57 Kč.  

Hlavním zdrojem příjmů jsou daňové příjmy z rozpočtového určení daní, které 

představují 5,2 mil Kč což je 85 % celkových příjmů roku. Dále: 

- příjmy z místních poplatků a DPPO za obec 205 tis Kč – 3% celkových příjmů, 

- nedaňové příjmy (příjmy z pronájmu, příspěvek od EKOKOMu za třídění 

odpadu) 311 tis Kč - 6 % celkových příjmů roku 2023 

- dotační příjmy ve výši 396 tis tj. 6 % celkových příjmů rozpočtu roku.    

Přehled přijatých dotací s vyúčtováním v průběhu roku: 

- 38,6 tis Kč na financování přípravy volby prezidenta, vyčerpáno 23,44 tis Kč, 

vratka dotace v rámci FV se SR v 02/2024 ve výši 15,16 tis Kč 

- 20 tis Kč - neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubické kraje na požární techniku 

na pořízení zásahových přileb s příslušenstvím    

- 210 tis Kč investiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje z dotační titul POV 

na pořízení traktoru s příslušenstvím. 

Vybrané výdaje z plnění rozpočtu roku 2023: 

Investiční akce: 

- 200 tis Kč – příprava akce FVE na obecních objektech (technické posouzení, studie 

stavebně technického řešení) 

- 35 tis Kč PD multifunkční hřiště  

- 20 tis Kč správní poplatek územní řízení akce Multifunkční hřiště 

- 650,4 tis Kč – pořízení traktoru  

- 2 tis Kč – směna pozemků – návrh na vklad do KN 

Vybrané neinvestiční výdaje: 

- 26 tis Kč ořez sakur v obci – OK Zahrady s.r.o. 

- 34 tis Kč vybavení JSDH přilby se svítilnami (pořízené z dotace Pce kraje ve výši  

20 tis Kč) 

- 27 tis Kč – lednice obecní dům 

- 36 tis Kč – rozšíření rozhlasu 

- 26 tis Kč – elektro připojení čp 20 na nový sloup NN 

- 35,9 tis Kč – dovybavení buněk na hřišti (skříň, psací stůl, polička)  

- 28 tis Kč – nákup majetku na úřad (vitríny – úřední deska, tiskárna se scannerem) 

- 379 tis Kč výdaje na likvidaci odpadu včetně svozu nebezpečného odpadu a pytlového 

svozu odpadu 

- 84 tis Kč poskytnuté dotace spolkům a fyzickým osobám  

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 11 
 

Přezkum hospodaření byl proveden Krajským úřadem Pardubického kraje dne  

25. 1. 2024 se závěrem, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

Usnesení č. 209 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Rohoznice za rok 2023 a vyjadřuje 

souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení č. 209 bylo schváleno. 

 

BOD 8. 

Schválení účetní závěrky za rok 2023  

 

Účetní závěrka obsahuje účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní 

závěrce) sestavené k 31. 12. 2023 a závěrečnou inventarizační zprávu o provedení inventur 

majetku, závazků a pohledávek obce k datu účetní závěrky. Účty rozvahy byly řádně 

inventarizovány a výsledek provedených inventur byl uveden v závěrečné inventarizační 

zprávě. Ve výkazu zisku a ztráty byly zúčtovány náklady ve výši 3 603 973,83 Kč, výnosy ve 

výši 6 524 385,49 Kč, tzn. výsledek hospodaření k datu účetní závěrky ve výši 

3 032 701,66 Kč.  

K 31. 12. 2023 bylo vykázáno v aktivech - dlouhodobý majetek ve výši 36,1 mil Kč (pozemky, 

stavby, budovy, movité věci, drobný dlouhodobý majetek), finanční majetek ve výši 1,36 mil Kč 

– akci VAK a.s, krátkodobé pohledávky ve výši 254,6 tis Kč (z toho poskytnuté zálohy 215,6 

tis Kč – zálohy na energie a záloha na výrobu vybavení buněk, pohledávky 4 tis Kč a dohadné 

účty 35 tis Kč). 

K 31. 1 2. 2023 bylo vykázáno v pasivech cizí zdroje ve výši 442,1 tis Kč (dodavatele 40,5 tis 

Kč, závazky z mezd za 12/2023 83,2 tis Kč, zálohy na transfery 15 tis Kč, dohadné položky a 

výnosy příštích období 303,4 tis Kč) a vlastní kapitál vč. Výsledku hospodaření 37,5 mil Kč.    

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

Usnesení č. 210 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Rohoznice za rok 2023. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení č. 210 bylo schváleno.

  

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 7 z 11 
 

BOD 9. 

Rozpočtové opatření č. 2/2024 

 

Účetní obce informovala o navrženém rozpočtovém opatření, kterým se zvýši příjmy o  
285 835 Kč v rozpočtových položkách: 

- daň z příjmu právních osob za obec ve výši 113 000 Kč 

- neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v celkové výši 172 835 Kč (neinvestiční dotace 

z Programu obnovy venkova Pardubického kraje na výměnu oken a dveří v objektu čp. 

89 – 145 tis Kč a neinvestiční dotace na podporu obchodu ve výši 27 835 Kč za výdaje 

na energie za rok 2023. 

Zvýšení výdajů je navrženo o 523 000 Kč a to v paragrafovém členění: 
- vnitřní obchod 350 000 Kč na výměnu oken a dveří 

- sportovní zařízení v majetku obce 30 000 Kč na opravy elektroinstalace v objektu čp. 

100 

- pohřebnictví 15 000 Kč, oprava hrobového místa, které bude využito jako obecní 

urnové místo 

- péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 15 000 Kč, výsadba vánočního stromu před 

obecním úřadem 

- ostatní finanční operace 113 000 Kč, daňová povinnost za obec daně z příjmu 

právnických osob. Totožná částka je uvedena v příjmech rozpočtu, protože obec je 

sama sobě poplatníkem a příjemcem daně.  

Rozpočtovým opatřením budou celkové příjmy rozpočtu ve výši 5 466 235 Kč, výdaje 
v celkové výši 6 658 160 Kč a financování ve výši 1 191 925 Kč. Financování bude kryto 
z přebytku hospodaření minulých let.   
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 
Usnesení č. 211 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024 - celkové příjmy rozpočtu 

ve výši 5 466 235 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 6 658 160 Kč, financování rozpočtu 
1 191 925 Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši 1 191 925 Kč.  

 
Pro: 7/ Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 211 bylo schváleno. 
 

 

BOD 10. 

Žádost o poskytnutí dotace – pan Tomášek, Tlapkiáda 

 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana Josefa Tomáška, která byla doručena dne 

20. 3. 2024 na úřad o poskytnutí dotace na pořádání 3. ročníku Rohoznické Tlapkiády.  Výše 

požadované dotace je 5 000 Kč.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 8 z 11 
 

Usnesení č. 212 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

roku 2024, příjemce dotace Josef Tomášek, výše dotace 5 000 Kč.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 212 bylo schváleno 

 

BOD 11. 

Uzavření dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona 128/2000 Sb. o obcích 

– volby do EP 2024 

 Zastupitelstvo obce projednalo uzavření pracovněprávního vztahu – uzavření dohody 

o provedení práce na rok 2024 mezi Obcí Rohoznice a panem Vlastimilem Halbichem podle 

§ 84 odst.2 písm. p) zákona 128/2000 Sb. o obcích, za účelem administrativních činností 

souvisejících s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2024. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 213 

 Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, se vznikem pracovněprávního vztahu, tj. uzavření dohody o provedení práce, 

mezi Obcí Rohoznice a: 

• panem Vlastimilem Halbichem za účelem administrativních činností souvisejících 

s konáním s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2024. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 213 bylo schváleno 

 

BOD 12. 

Žádost o poskytnutí dotace – TJ Sokol Rohoznice z.s. 

Starosta obce informoval zastupitele i přítomné občany o podané žádosti o dotaci na 

rok 2024, kterou podal spolek TJ Sokol Rohoznice. Jedná se o dotaci na sportovní činnost a 

pořádání kulturních a společenských akcí. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
připomínky a svá stanoviska. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 

Usnesení č. 214  

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 

2024 pro spolek TJ Sokol Rohoznice z.s. ve výši 40 000,- Kč. 

 

 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 2 

Usnesení č. 214 bylo schváleno. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 9 z 11 
 

 

BOD 13. 

Schválení poskytnutí dotace z POV, poskytovatel Pardubický kraj, na výměnu oken a 

dveří v budově č.p. 89 – prodejna a výběr zhotovitele 

Starosta obce informoval přítomné (zastupitele v předstihu e-mailem) o poskytnutí 

dotace z POV, poskytovatel Pardubický kraj, na výměnu dveří a oken v objektu č.p. 89 – 

prodejna. Zároveň informoval o zaslaných nabídkách dvou společností – pzmOKNA, 

Pardubice a Okna Macek a.s., Pardubice. Dále byla oslovena společnost HOKR spol. s r.o. a 

Svět oken, Vsetín. Od těchto společností nebyla do dnešního dne doručena žádná nabídka. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
připomínky a svá stanoviska. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Usnesení č. 215  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z POV ve výši 145 000 Kč 
akce Výměna oken a dveří v objektu čp. 89 – obchod, poskytovatel dotace Pardubický kraj. 

 
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 215 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 216  

Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele – pzmOKNA s.r.o., Pardubice a pověřuje 

starostu uzavřením smlouvy o dílo.  

 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 216 bylo schváleno. 

 

 

BOD 14.   

Schválení poskytnutí dotace z POV, poskytovatel Pardubický kraj, na provoz prodejny 

v obci Rohoznice. 

 Starosta obce informoval přítomné (zastupitele v předstihu e-mailem) o poskytnutí 

dotace z POV, poskytovatel Pardubický kraj, na provoz prodejny v obci Rohoznice za ro 2023 

ve výši 27 835,- Kč. Dotace je ve výši 50 % z celkových nákladů na energie v objektu prodejny. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
připomínky a svá stanoviska. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Usnesení č. 217  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z POV ve výši 27 835,- Kč 
akce Prodejna v obci Rohoznice s regionálními produkty, poskytovatel Pardubický kraj.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 217 bylo schváleno 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 10 z 11 
 

 

BOD 15. 

Různé – příspěvky zastupitelů, hostů 

• Místostarosta obce informoval o pokračujících jednáních ohledně projektové 

dokumentace k ČOV. 

• Vzhledem k neukázněnosti některých majitelů psů v obci zvažuje obec nákup 

odpadkových košů na psí exkrementy. Většina zastupitelů však pochybuje o změně 

k lepšímu. Chtěl bych tímto požádat majitele psích mazlíčků o větší ohleduplnost a 

úklidu po svých psech. 

• Starosta informoval o novele Zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí a o 

případných krocích, které musí obec učinit v případě, že by chtěla měnit koeficient. 

• Starosta obce poptá čištění místních komunikací v obci. 

• Dle zákona o pohřebnictví je zřizovatel pohřebiště, tedy obec, v případě nalezení 

ostatků, ke kterým se nikdo nehlásí, uložit tyto ostatky v obecním hrobě nebo na jiném 

vhodném místě (márnice). Byla otevřena diskuze na zřízení obecního hrobu nebo 

jiného vhodného místa. Zastupitelstvo se shodlo na úpravě nevyužívaného hrobu, ze 

kterého vznikne „obecní hrob“. Úprava tohoto hrobu bude v ceně cca 15 000,- Kč. 

• Starosta obce informoval o nabídce společnosti DAS – právní ochrana. Zastupitelstvo 

se shodlo, že nabízenou službu nebude poptávat. 

• Dle informací (stížností) od občanů obce informoval starosta obce o krocích vedoucích 

k opravě výtluků na silnici směr Dolany (v obci i před obcí Dolany). Poškození silnice 

bylo opakovaně hlášeno na SUS Pce, která přislíbila jejich opravu. Co se týká výtluků 

na místní komunikaci, bude opět provedeno svépomocí zastupiteli obce za vypůjčení 

techniky od pana Demjančuka. 

• Starosta informoval o stížnosti občanů na vznikající černou skládku v „lesíku“ za obcí 

Rohoznice (směr Dolany). Informace předána starostce Dolan (pozemek je v k. ú. 

Dolany), která kontaktovala majitelku, která přislíbila odstranění černé skládky. 

• Účetní obce, paní Beňková, informovala o plánované kulturní akci – zájezd do Prahy 

na muzikál „Okno mé lásky“ za zvýhodněné vstupné. Zájezd se bude konat dne 

9. listopadu 2024. 

 

BOD 17. 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a 

jednání ukončil. Požádal o brzký termín příštího zastupitelstva, neboť je potřeba vybrat 

zhotovitele na pořízení FVE na obecních objektech. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:25 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 18. 4. 2024 v 18:00 hod.  

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 11 z 11 
 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 4. 4. 2024 

 

Zapisovatel: 

 Ing. Arch. Veronika Švadlenková     ……………………………… dne 4. 4. 2024 

Ověřovatelé zápisu: 

Věra Pokorná      ……………………………… dne 4. 4. 2024 

 Karel Špatenka              ……………………………… dne 4. 4. 2024 

 

 

 
 

 
 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 

 
 

razítko obce 


